
Salgótarján Megyei Jogú Város 
Polgármestere

Iktatószám: 6581/2015.

Javaslat 
a járművek elhelyezésének szabályozásáról szóló 

39/1998. (XII.29.) Ör.sz. rendelet 
módosítására 

Tisztelt Közgyűlés!

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének a közterületi várakozóhelyek kijelöléséről és 
használatának  szabályozásáról  szóló  24/2014.  (X.29.)  önkormányzati  rendelete 
megalkotásával az önkormányzat a városközpont egyes részeire szűkítette le a fizető parkolási 
övezetek  területi  kiterjedését.  Ezzel  párhuzamosan  a  lakosság  és  a  vállalkozások  anyagi 
terheinek  jelentős  mérséklése  érdekében  meghozott  döntéssel  az  önkormányzat  parkolási 
díjakból származó bevételei is csökkentek. A járművek elhelyezésének szabályozásáról szóló 
39/1998. (XII.29.) Ör.sz. rendelet 7.§-a alapján az önkormányzat elkülönített Alap-ot hozott 
létre,  melynek  célja  a  gépjármű  várakozóhelyek  létesítésének,  és  üzemeltetési  rendszere 
fejlesztésének finanszírozása.  Az Alap egyik forrását a várakozási díj és pótdíj  bevételből 
évente 5.000 eFt jelentette. Tekintettel a bevételek jelentős csökkenésére, javasolom az Alap 
ezen forrását megszüntetni. A rendelet módosítás az előterjesztés mellékletét képezi. 

Tisztelt Közgyűlés!

Fentiek  alapján  kérem  az  előterjesztés  megtárgyalását  és  a  mellékelt  rendelt  tervezet 
elfogadását. 

Salgótarján, 2015. február 5. 

Tisztelettel:

Dóra Ottó
polgármester

3100 Salgótarján, Múzeum tér 1.
Tel.: (32) 312-250, Fax: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu



Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
......./2015. (.......) önkormányzati rendelete 

a járművek elhelyezésének szabályozásáról szóló 
39/1998. (XII.29.) Ör.sz. rendelet 

 módosításáról

Salgótarján  Megyei  Jogú  Város  Közgyűlése  az  Alaptörvény  32.  cikk  (2)  bekezdésében 
meghatározott  jogalkotói  hatáskörében,  az  országos  településrendezési  és  építési 
követelményekről  szóló  253/1997.  (XII.20.)  Korm.  rendelet  42.§-ában   meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1.§

Hatályát  veszti  Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének a járművek elhelyezésének 
szabályozásáról szóló 39/1998. (XII.29.) Ör.sz. rendeletének 7.§ (2) bekezdésének b.) pontja.

2.§

Jelen rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

Dóra Ottó Tóthné dr. Kerekes Andrea
polgármester jegyző 

2



Indokolás 
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 

a járművek elhelyezésének szabályozásáról szóló 
39/1998. (XII.29.) Ör.sz. rendelet 

 módosításáról szóló 
......./2015. (.......) önkormányzati rendeletéhez

Általános indokolás

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének a közterületi várakozóhelyek kijelöléséről és 
használatának  szabályozásáról  szóló  24/2014.  (X.29.)  önkormányzati  rendelete 
megalkotásával az önkormányzat a városközpont egyes részeire szűkítette le a fizető parkolási 
övezetek  területi  kiterjedését.  Így a  lakosság  és  a  vállalkozások  anyagi  terheinek jelentős 
mérséklése érdekében meghozott döntéssel párhuzamosan az önkormányzat parkolási díjakból 
származó bevételei is csökkentek. A járművek elhelyezésének szabályozásáról szóló 39/1998. 
(XII.29.)  Ör.sz.  rendelet  7.§-a  alapján  az  önkormányzat  elkülönített  Alap-ot  hozott  létre, 
melynek  célja  a  gépjármű  várakozóhelyek  létesítésének,  és  üzemeltetési  rendszere 
fejlesztésének finanszírozása.  Az Alap egyik forrását a várakozási díj és pótdíj  bevételből 
évente 5.000 eFt jelentette. Tekintettel a bevételek jelentős csökkenésére, indokolt az Alap 
ezen forrását megszüntetni.

Részletes indokolás 

1.§

Az Alap forrásainak újraszabályozása történik meg.

2.§

A rendelet hatályba léptető rendelkezéseit tartalmazza.  

3



Előzetes hatásvizsgálati lap

Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 
a járművek elhelyezésének szabályozásáról szóló 

39/1998. (XII.29.) Ör.sz. rendelet 
módosításáról  szóló rendeletéhez 

 (a rendelet-tervezet címe)

Dóra Ottó polgármester 
(az előterjesztő neve, beosztása)

készült a Közgyűlés 2015. február 19-i ülésére

Előzetes hatásvizsgálat:
1. Társadalmi hatások:

A rendeletmódosítás társadalmi hatással nem jár. 

2. Gazdasági hatások:
Nem releváns.

3. Költségvetési hatások: 
A tervezet az Alap forrásait igen, de az önkormányzat bevételeit nem csökkenti.

4. Környezeti és egészségi következmények:
A tervezetnek környezeti és egészségi következménye nincs.

5. Adminisztratív terheket befolyásoló hatások:
A tervezetnek - az eddigiekhez képest - adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs.

6. A  jogszabály  megalkotásának  szükségessége,  illetve  a  jogalkotás  elmaradásának  várható 
következményei:
Az  önkormányzati  rendelet  megalkotását  az  önkormányzat  parkolási  díjakból  származó 
bevételének csökkenése indokolja.

7. A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:
A  rendelet  alkalmazásához  szükséges  személyi,  szervezeti,  tárgyi  és  pénzügyi  feltételek 
fennállnak.

Utólagos hatásvizsgálat:

Javasolt-e a rendelet utólagos hatásvizsgálata?
Amennyiben igen, ennek időpontja:
Amennyiben nem, rövid indokolás:

A rendelet utólagos hatásvizsgálata nem javasolt.
Indokolás:
Az önkormányzat parkolási díjakból származó bevételeinek tartós csökkenésére kell felkészülni. 

Az előzetes hatásvizsgálati lapot kitöltötte: dr. Kaszás László irodavezető-helyettes
Jóváhagyta: dr. Szikora Viktória irodavezető 

Salgótarján, 2015. február 5. 

4



Hatástanulmány
Salgótarján Megyei Jogú Város Közgyűlésének 

a járművek elhelyezésének szabályozásáról szóló 
39/1998. (XII.29.) Ör.sz. rendelete 

módosításáról 
szóló ...../2015. (......) önkormányzati rendeletéhez

(a rendelet-tervezet címe)

Dóra Ottó polgármester 
(az előterjesztő neve, beosztása)

készült a Közgyűlés 2015. február 19-i ülésére

A rendeletmódosítás  a járművek  elhelyezésének  szabályozásáról  szóló  39/1998.  (XII.29.) 
Ör.sz.  rendelet  7.§-a alapján létrehozott  elkülönített  Alap forrását jelentő várakozási díj  és 
pótdíj  bevételből évente 5.000 eFt bevételi forrásként történő megszüntetését eredményezi, 
csökkentve ezzel az Alap felhasználható keretét, növelve viszont az önkormányzat parkolási 
díjakból származó bevételei szabadabb felhasználását. 

A hatástanulmányt készítette: dr. Kaszás László irodavezető-helyettes
Jóváhagyta: dr. Szikora Viktória irodavezető 

Salgótarján, 2015. február 5. 

5


	Tel.: (32) 312-250, Fax: (32) 422-386, e-mail: polgarmester@salgotarjan.hu
	Polgármestere

